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. słowym. dokonywana bez utrzymywania od­
rębnychstalych mięjsc sprzedaży . poza' obrę­
bem uprawy lub hodowli,". 

b) ust. 2 otrzymlJje brzmienie: 
,,2. Za ,przerób produktów roślinnych ,I zwierzę­

cych sposobem przemysłowym. w rozumieniu 
ust. 1 pkt 6. uważa się przetwórstwo polega­
jące na zmianie ich substancji .". 

c) w ust. 3 ' skreśla si'ę wyrazy: "poza obrębem go­
spodarstwa rolnego lub rybnego bądź siedziby 
wykonującego rybołówstwo"; 

2) wart. 4 w ust. 4 w pkt 1 wyrazy: "rzemieślniczej 
spółdzielni zaopatrzenia t zbytu" zastępuje się wyra­
zami: .. spółdzi~ni rzemieślniczej", 

3) wart. 8: 
a) w ust. 1 po wyrazie: "pośrednictwa" dodaje sili 

wyrazy: "albo umowy komisu", 
b) dodaje się ust. 3 . w brzmieniu: 

,,3. Jeżeli komisClnt wykonuje zlecenia komisowe 
bez posiadania właściwego uprawnienia do 
w ykonywania działalności zarobkowej w tym 
zakresie. obrotem jest całkowita suma należ­

ności. jaka by mu przypadała. gdyby działał 

na własny rachunek,", 

• ) wart. 10: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

,,1. Stawki podatku wynoszą ' od obrotów .z dzia­
łalności: 

1) wydaw.nic:zej • • • • • • 
2) handlowej • • • • • • 
3) gastronomicznęj. ze .sprzedaży, n/!--

· pojów o zawartości 'po:wyżej .18°/, ' 
alkoholu • ~ . . . . . •• . ' 

4) w zakresie wykonywanych umów 
agencyjnych. zlecenia doraźnego 

· pośrednictwa i · kolllisu orazśprze­
daży wyrobów tytoniowych I za­
pałek. od prowizji . . ' . ' 

5) w zakresie wykonywania usług 

· hotelarskich ..••. • •• 
6) w zakresie wykonywania pUblicz­

nej działalności artystycznej, 'roz­
rywkowej lub sportowej . 

7) innej niż wymielłione w pkt 1-6 
• • • . • w granicach od 1% do 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

60J0. 

: .. \ 

10%, 

30%. 

60/ó . .", 

,,3. Minister Finansów określi w dwdze rozporzą': 
dżenia wysokość stawek podatku od obrotów 
z dzIałalności. o której mowa w ust. 1 pkt 7.", 

5) w art. 1'1 pkt 6 skreśla się. 

Art. 2. Opodatkowanie obr~tó~ osiągniętych w' okre­
sie do dnia wejścia w życie ustawy następuje według 
przepisó\\T dotychczasowych . 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem l styc.znia 
1977 r. 
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USTAWA 

. I: dnia 18 grudnia 1916 r . . 
" 

zmieniająca ustawę o podaJku wyrównawczym. 

Art. 1. W ustawie z dnia 19 grudnia 1975 r. o po­
Clatku wyrównawcżym(Dz. U. Nr 45, poz. 227) wprowa­
dza się następujące zmiany: 

1) w 'art. 1: 
a) w ust. 1 pkt 4 i 5 skreśla się, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. la w brzmieniu: 
"la. Jeżeli osoba osiągająca wynagrodzenia. przy­

chody lub. dochody wymienione w ust. 1 
pkt 1-3 i 6 lub jej małżonek ' osiąga rów­
nież dochody w rozumieniu prźepisów o po­
datku dochodowym albo dochody z wyko­
nywania rzemiosła. od których zamiast po­
datków obrotowego i dochodowego pobiera 
się opłatę skarbową - dochody te dla ce­
lów ustalenia obowiązku podatkowego w za­
kresie ' _podatku wyrównawczego łączy sią 

z wynagrodzeniami. przychodami l dochoda­
mr. o których mowa w ust. 1 pkt 1-3 i 6; łą­

czeniu nie podlegają dochody małżonków. w 
stosunku do których zniesiona została przez 
sąd wspólność majątkowa."l . 

2) w art. 2: 
a) w ust. 1 w zdaniu 'pierwszym wyrazy: "pkt 4~ 

6" zastępuje się wyrazami: "pkt 6". zaś w zdaniu 
drugim skreśla się wyrazy: "pkt 4 luh",4 wyra~ 

' zy: "przychody i· dochoay'~ zastępuje ,się~\TyFaza-

mi: IIi przychodY", J I t 

b) w ·ust. 3 wyrazy: "pkt 4-6" zastępuje aię wyra­
zami: "pkt 6"; 

3) art. 6 skreŚla się; 

4) w art. 10: 
a) dotychczasową treść oznacza lilę jako ust. 1, a po 

wy.razach: "podatek wyrównawczy" dodaje sią 
wyrazy: "z zastrzeżeniem ust. 2", 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
~2. Podatek wyrównawczy - w wypadkach okreś­

lonych wart. 1 ust. la. jeżeli suma osiągnię­
tych wynagrodzeń, przychodów l dochodów. 
o których mowa w tym przepisie, prZ'ekrac~a 
kwoty wymienione wart. 9 - ustala s ię w. 
następujący sposób: 

1) oblicza alę kwotę odpowiadającą wyso" 
kości podatku wyrównawczego, jaki by 
przypadł w myśl ust. 1. 

2) ustala się stopę procLItoWą kwoty obli­
czonej w myśl pkt 1 w stosunku do sumy 
wynagrodzeń._ przychodów l dochodów. 
C) których mowa wart. 1 ust. 1 a, 

·3) . ustaloną w myśl pkt 2 stopę procentowll 
stosuje się do sumy wynagrodzeń. przy­

r cł!.odów i AochQdów określonych wart, l 
ust. 1 pkt 1-:3 i 6.~·! 
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5) :Vf art. 12 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) po'datnicy, ' o których' mowa wart. 1 ust. 3 -
w,o ' terminach przewidzianych dla ' zeznań o do­

, chodzie,"; 

6) wart. 13 w pkt 4 wyrazy: "wart. 1 ust. 1 pkt 5 6" 
zastępuje srę wyrazami: "w art. 1 ust. 1 pkt 6". 

Att. 2. Opodatkowanie pódatkiem wyrównawczym 
wynagrodzeń, ' przychodów i d'ochpdów osiągniętych w 
okresie do dnia wejścia w życie ustawy następuje we­
dług przepisów dotychczasowych.' 

.. 
Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

1977 r. 
Przewodniczący Rady Państwa: H. Jabłoński 

- Sekretarz Rady Państwa: L. Stasiak 
I 
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USTAWA 

z dnia 18 ·grudnia 1976 r. 

-zmieniająca ustawę o wykonywaniu I organizacji rzemiosła. 

Art. 1. W ustawie z dnia 8 czerwca 1972 r. o wykony­
waniu i organizacji rzemiosła (Vz. U. Nr 23, poz. 164 
i z 1974 r. ' Nr 27, poz. 158) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) wart. 3 w ust. 7 w zdaniu pierwszym wyrazy: lIna 
wykonywanie" zastępJJje się wyra~ami: lIdo wykony­
wania"; 

2) wart. 4: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rze­
miosła wydaje się na wniosek zainteresowa­
nej osoby, jeżeli przedmiotem działalności bę­

,dzie świadczenie usług dla ludności lub roi­
lnictwa, wytwarzanie artykułów użytkowych 
przeznaczonych na zaopatrzenie rynku oraz 
wyrobów o charakterze regionalnym, pamiąt­

karskim i artystycznym osobiście lub przy 
pomocy członków rodziny pozostających we 
wspólnym gospodarstwie domowym i nie wię­
cej niż jednego pracownika oraz dwóch eme­
rytów , lub rencistów. Jeżeli wniosek odpowia­
da ty.m warunkom, nie można odmówiĆ-wyda­
nia potwierdzenia zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła."; 

b) w ust. 5 wyrazy: "pracowników najemnych'" ,za­
stępuje się wyrazami: "większej niż wymieniona 
w ust. 1 liczby pracowników";, 

3) w art. 5: 
a) w u?t. 2 wyraz: "ilości'! zastępuje , się wyrazem: 

"liczbie", 
b) w ust. 3 wyraz: "najemnych" skreśla się i doda­

je się zdanie w brzmieniu: "Ponadto zezwolenie 
uprawnia do zatrudniania do 'dwóch emerytów lub 
rencistów oraz pracowników nie zatrudnionych ­
bezpośrednio prz_y wykonywaniu rzemiosła (sprze­
daż wyrobów, utrzymywanie czystości, prowadze-
nie kasy).", I 

c) w. ust. 4 wyraz: "ilości" zastępuje się wyrazem: 
"liczby", 

~) wart. 8 w ust. ' 2 w zdaniu pierwszym wyrazy: "or­
ganu administracji szkolnej" zastępuje Się wyraza:mi: 
"właściwegó terenowego organu administracji , pań-
stwowej", \ 

5) w art. 14 wyrazy: 'lIna wykonywanie" zastępuje się 
:wyrazami: lIdą wykonywania"! 

6) wart. 17: 
a) w ust. 1-3 użyty w różnych przypadkach wy~ 

raz: "zezwolenie" zastępuje się wyrazem: "upraw­
nienie" w odpowiednim przypadku. 

b) w ust. 2 w pkt 3 po wyrazach: "który je wydał" 
dodaje się wyra?,y: "iub przekroczyła dopuszczal­
ny stan zatrudnienia", 

c) ust. 4 skreśla się; 

7) wart. 18: , 
a) w ust. 1 początkowe wyrazy: "Zezwolenie na wy­

konywanie" , zastępuje się wyrazami: "Uprawnie­
nie do wykonywania", ' 

b) w ust. 2 użyty w różnych przypadkach wyraz: 
"zezwolenie" zastępuje się wyrazem: "uprawnie­
nie" w odpowiednim przypadku; 

/ 

8) art. 20 otrzymuje brzmienie: 
"Art. 20. Organem pierwszej instancji właściwym 

do wydawania uprawnień do wykonywa­
nia rzemipsła oraz -w i~~ych sprawach 
określonych w ustawie związanych z wy­
konywaniem rzemiosła - jest terenowy 
organ admi,nistracji ' państwowej stopnia 
podstawowego, • właściwy ze względu na 
siedzibę zakładu."; 

9) wart. 22 w ust. 1 wyrazy: "d9 wydania uprawnień 
na -wykonywanie" zastępuje się wyrazami: lIdo wy­
dawania uprawnień do wykonywania"; 

10) w art. 24: 
a) w ust. 3 przed wyrazem: "organ" dodaje się wy­

rąz "terenowy", 
1:» w ust. 4 wyrazy: "organów prezydiów rad naro.­

dowych" zastępuje się wyrazami: "terenowych or­
ganów administracji państwo~ej", 

11) w art. 25 w ust. 1 w -pkt 2 przed wyrazem: ,~orga-. 
nów" dodaje się wyraz: "terenowych", ,a wyrazy: 
"organom -właściwej rady narodowej" zastępuje się 

wyrazami: "właśdwym terenowym organom admini­
stracji państwowej"; 

12) w art. 30 w pkt 6 skreśla się wyrazy:, "swoich człon­
ków i"; 

13) w art. 311 
a) w ust. 1 skreśla się wyrazy: "jako wojewódzkie 

związki rzemiosła"! 

\ 


